

Bartniczka 10.11.2023r.

WIŚR.271.1.12.2023

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTĘPOWANIU

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Remont drogi gminnej w miejscowości Bartniczka Nr 080628C - ulica Prosta i części drogi gminnej Nr 080625C - ulica Długa"

Odpowiedzi na zapytania z dnia 09.11.2023r.

Zamawiający, Gmina Bartniczka, informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami § 3 p. 2.6 p. 2.13 umowy wykonawca ma zapewnić obsługę geodezyjną. Jeżeli roboty w ciągu obu ulic mają być wykonane w istniejących krawężnikach bez ich przesuwania w planie i bez zmiany rzędnych wysokościowych, to czy konieczne jest wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisami § 3 p. 2.6 umowy wykonawca ma zapewnić obsługę geotechniczną. Jeżeli planowane roboty mają charakter typowy dla robót utrzymaniowych i będą zrealizowane bez ingerencji w podłoże, to czy konieczne jest wykonanie obsługi geotechnicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia obsługi geotechnicznej.

Pytanie 3

Zgodnie z zapisami § 2 p.1 umowy wynagrodzenie Wykonawcy jest ryczałtowe. Jeżeli zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 p.6 umowy wykonawca ma zapewnić obsługę geotechniczną a wykonane przed rozpoczęciem robót badania podłoża wykażą konieczność wykonania wymiany podłoża a konsekwencji rozbiórki istniejącej nawierzchni i podbudowy oraz wykonanie dodatkowej warstwy podbudowy i odtworzenie nawierzchni bitumicznej, to czy Zamawiający uzna ten fakt jako roboty dodatkowe (zwiększające wartość umowy), nieprzewidywalne i niezbędne do wykonania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia obsługi geotechnicznej

Pytanie 4

Czy cały odcinek objęty zamówieniem ma założoną mapę zasadniczą w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją uzyskaną ze Starostwa Powiatowego w Brodnicy, pokrycie mapą zasadniczą można sprawdzić poprzez stronę: www.mapa.brodnica.com.pl

Pytanie 5

Czy przewidziane w poz. 2 przedmiaru, wyrównanie podbudowy (istniejącej nawierzchni bitumicznej) może być wykonane mieszanką mineralno-emulsyjną na zimno, posiadającą odpowiednie certyfikaty, spełniającą wymagania SST-D.05.03.06 i mającą parametry wytrzymałościowe równie dobre jak wyrównanie masą mineralno-asfaltową? Ułożenie obu warstw: górnej w technologii potrójnego powierzchniowego utrwalenia i wyrównania

mieszkanką mineralno-emulsyjną na zimno, obu wyprodukowanych na bazie emulsji pozwoli uzyskać lepszą przyczepność między w/w warstwami jak również z istniejącym podłożem a co za tym idzie lepszą jakość.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 2 przedmiaru robót wykonanie wyrównania podbudowy mieszkanką mineralno-emulsyjną na zimno przy zachowaniu parametrów wytrzymałościowych tj. dla masy mineralno - asfaltowej.

Pytanie 6

Wg §3 p.2.14 umowy i p.1 SWZ Zamawiający wymaga od ewentualnego Wykonawcy uzyskanie z odpowiednich organów administracyjnych zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu budowy. Ewentualny Wykonawca nie ma takich umocowań ani uprawnień aby uzyskać żądane zaświadczenie. Zwracamy się z prośbą o zmianę tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapis w §3 pkt.2 ust.14 umowy i rozdział IV pkt.1 SWZ dotyczący wymaganego zaświadczenia.

Pytanie 7

Czy w ramach zadania konieczna będzie regulacja wysokościowa istniejących pokryw żeliwnych, wpustów studzienek ściekowych, zasuw wodociągowych zlokalizowanych w istniejącej nawierzchni a nie przewidzianych w przedmiarach robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje regulacji ze strony Wykonawcy

Pytanie 8

Czy w ramach zadania konieczne będzie zabezpieczenie rurami osłonowymi odcinków sieci kablowej znajdującej pod jezdnią, jeżeli zajdzie konieczność wykonania robót ziemnych i gdy w/w sieć będzie kolidować z prowadzonymi robotami? Czy roboty te zostaną uznane jako dodatkowe (zwiększające wartość umowy), nieprzewidziane i niezbędne do wykonania?

Odpowiedź:

Jeśli zajdzie taka konieczność, będzie to uznane jako roboty dodatkowe

Pytanie 9

Wg SWZ w zakres zadania wchodzi oznakowanie drogi (poziome?, pionowe?) zgodnie z projektem Stałej organizacji ruchu. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji postępowania o ten dokument i uwzględnienie tych czynności w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapis dotyczący oznakowania drogi

Pytanie 10

Czy możliwe jest przesunięcie terminu realizacji zadania w przypadku wystąpienia siły wyższej w postaci wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, geologicznych lub hydrologicznych uniemożliwiających ze względów technologicznych wykonanie przedmiotu umowy w ustalonym terminie lub negatywnie wpływających na jakość wykonania lub trwałość przedmiotu umowy? Zaistniała sytuacja wpływa na proces realizacji umowy, ponieważ warunki atmosferyczne np. ulewne opady deszczu uniemożliwiają wykonanie robót w warunkach zgodnych z SST.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości przesunięcia terminu realizacji zadania.

Pytanie 11

Czy możliwe jest przesunięcie terminu realizacji zadania w przypadku wystąpienia siły wyższej w postaci nadmiernie wydłużonych terminów przyjmowania map do zasobów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? Przewidywany w SWZ termin zakończenia robót to: 30 czerwca 2024r. Z doświadczenia lat poprzednich wynika że procedura w PODGiK może trwać około dwóch miesięcy. Wynika z tego że roboty z użyciem emulsji asfaltowej należy wykonać najpóźniej w kwietniu, kiedy to warunki atmosferyczne często bywają niekorzystne. Taka sytuacja wymusza realizację robót w warunkach atmosferycznych sprzecznych z zapisami SST dla powierzchniowych utrwaleń a co za tym idzie obniżenie jakości robót. Nie odpowiedzialne ze strony Wykonawcy jest udzielanie jakiegokolwiek gwarancji na tak wykonane roboty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. Wobec powyższego nie zachodzi konieczność złożenia operatu do PODGiK.


Wójt
Wiesław Biegański